DIÁRIO OFICIAL Nº 35.178  51Segunda-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2022

para o municipio de Capanema no período de 03 à 15/11/2022, a fim de
realizar apoio logistico ao referido municipio.

nome matricula
Silas Rodrigues de Almeida 57216391/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4674/2022-DAF/cgp, de 01/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1386282;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATRO E MEIA (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Breves para os municípios de BELÉM – 03/11/2022, SÃO CAETANO – 04/11
a 06/11/2022, BELÉM/BREVES – 07/11/2022, a fim de compor Banca Iti-
nerante de 3° Fase, que ocorrerá no município de São Caetano/PA.

nome matricula
Heber Paulo Ferreira da Cruz 57214965/1

Marcos Antonio da Costa Pereira 57220757/1
Wyngueson de Carvalho Aguiar 5964115/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4675/2022-DAF/cgp, de 01/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1387197;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E UMA E MEIA (21 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Santarém para os municípios de MOJUÍ DOS CAMPOS – 14/11 a
05/12/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ção de Fiscalização de Trânsito, no referido município.

nome matricula
José Carlos de Souza Nascimento 57230623/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4676/2022-DAF/cgp, de 01/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1387348;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Castanhal para os municípios de BELÉM – 16/11 a 30/11/2022, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202/1
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225/1
Ederson José da Silva e Silva 57202063/1

Edimilson Silva Sousa 57227294/1
Hanry José Carvalho Moura 57228257/1

João Carlos Rodrigues da Silva 57175075/2
Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003/1

Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981/1
Patrick Siqueira Ribeiro 57217176/1
Rudajar Vieira Cabral 57217183/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 872371
PORTARIA Nº 5007/2022-DAF/cgp, Belém, 03/11/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1394491;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Abaetetuba para os municípios de BELÉM – 16/11 a 30/11/2022, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula

Dayane Cordovil Pamplona 5958503 /1

Ednei Junior Saldanha Damasceno 5958561 /1

Jorge Magno Ferreira de Carvalho 5964196 /1

Robson Henrique Rodrigues Cruz 5958562 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5014/2022-DAF/cgp, Belém, 03/11/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1394426;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Abaetetuba para os municípios de MOJU – 14/11 a 28/11/2022, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Claudionilso Quaresma Lima 5212650 /2

Eldima Nunes da Silva 54191707 /3
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004 /1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5013/2022-DAF/cgp, Belém, 03/11/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1394756;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TREZE E MEIA (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Itaitu-
ba para os municípios de NOVO PROGRESSO – 21/11 a 04/12/2022, a fim
de Desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Antonio Carlos Almeida Santos 57214204 /2

Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292 /1
Jairo Nogueira da Costa 57201191 /1

Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534 /1
Oclênio Fernandes de Lima 57227329 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 872776

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 307/2022 – GAB/SEAP
Belém/PA, 04 de novembro de 2022.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor MARCELO NAZARETH LOBATO – Matrícula
Funcional nº 5919509 - como fiscal titular e o servidor ONÍSIO DA SILVA
RAMOS JR. – Matrícula Funcional nº 57174361, como fiscal suplente do
Contrato Administrativo n° 097/2022/SEAP – PAE: 2022/1162977 / PAE:
2022/1402619, celebrado entre a empresa LAYOUT MÓVEIS
PARA ESCRITÓRIO LTDA, e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRA-
ÇÃO PENITENCIARIA – SEAP cujo objeto é a aquisição de bens permanen-
tes, móveis e cadeiras diversas para aparelhamento do novo prédio sede
administrativo da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do
Estado do Pará – SEAP.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 872662

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
- Término de Vínculo: 04/11/2022
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Servidor Temporário: PATRICIA MONIQUE BELTRAO REZENDE MAUES